
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  83 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :   Concessione utilizzo locale  all’Associazione Piccole Note. 
 
  
L’anno  duemilaquattordici   addì  quindici del  mese di settembre alle ore 17,00 convocata nei 
modi prescritti,  nella Sede Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
MASSAROTTI Diego             x  
ALBERTI Alfredo  x  
 3  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto: Concessione utilizzo locale  all’Associazione Piccole Note 
 
 
 

PARERI 
 

 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 15.09.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to Dr. Michele Regis Milano 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del settore interessato 

 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 15.09.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to   Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CONCESSIONE LOCALE 
 
 

L A  G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 

Vista la nota pervenuta in data  11.09.2014 prot. n. 3461 di ricevimento, con cui la Sig.ra Zampese 
Marinella, residente in Prato Sesia, nella sua qualità di Direttore del  coro “Piccole Note” e della 
piccola compagnia teatrale “Il Germoglio”  con sede a Prato Sesia,  richiede di poter usufruire di un 
locale comunale  per effettuare le prove settimanali; 
 
Dato atto che le prove si effettueranno  due volte a settimana e precisamente il mercoledì 
pomeriggio, dalle 16,30 alle 18,30 ed il sabato mattina dalle ore 11,00 alle ore 12,30, per tutto 
l’anno scolastico 2014/2015;    
 
Ritenuto di agevolare l’attività  delle suddette associazioni,   volta a creare opportunità di svago e di 
aggregazione  sociale e pertanto, di concedere l’utilizzo del locale adiacente la Sala Consigliare, che 
risulta inutilizzato, dietro il pagamento di un contributo settimanale di € 10,00; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento per la concessione di contributo, benefici economici, patrocini il 
quale recita: “La concessione "una tantum" di sale, locali o altri edifici comunali viene disposta dal 
Responsabile del servizio competente previa semplice domanda dell'interessato che dovrà indicare 
gli scopi della riunione.  
Verrà richiesto unicamente un contributo a copertura delle spese di pulizia, riscaldamento e 
consumo di energia elettrica, secondo tariffe fissate con apposito atto, sulla base del soggetto 
richiedente. 
I concessionari dovranno provvedersi, a proprie cure e spese, di tutte le autorizzazioni, licenze, 
concessioni, nulla osta, permessi, collaudi, vigilanza eventualmente richieste in relazione al tipo di 
attività o manifestazione allestita, essendone il Comune sollevato ed esente da responsabilità. 
Parimenti ai concessionari fanno carico tutte le responsabilità civili e per danni derivanti 
a persone o cose da furti, incendi, devastazioni, avarie, infortuni in dipendenza delle attività e 
manifestazioni organizzate e comunque collegate all'uso dei beni comunali, restandone il Comune 
sollevato ed indenne........” 

 
Acquisiti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 
- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) Di concedere alle Associazioni “Piccole Note” e “Il Germoglio”, in persona del suo  
Direttore, signora Zampese Marinella, l’utilizzo del locale adiacente alla Sala Consigliare 
per le prove settimanali, richiedendo un contributo settimanale di € 10,00. 



2) Di introitare le somme derivanti da detta concessione al cod.  3050090    cap. 90     del 
bilancio esercizio finanziario 2014 

 
3) Di dare atto che i giorni di utilizzo del locale i questione, risultano essere i seguenti: 

- mercoledì pomeriggio dalle 16,30 alle 18,30 
- sabato mattina dalle 11,00 alle 12,30 

 
4) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 

resa immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, onde rendere possibile l’inizio delle attività. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to   Luca Manuelli                                                         F.to  Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     19.09.2014                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,   19.09.2014                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           F.to     Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, 19.09.2014                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


